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2571 26/2 52: Eneste beh. af f. t. beslutn. ang. ungdommens forhold (af Alfred Jensen m. fl.). l.. 2572: 

[Per Hækkerup.] 
hvor vi tog dette angreb på ungdomskom- 
missionen op til debat og vedtog en reso- 
lution, hvori det bl. a. hedder: 

홢Uden at tage stilling til de konkrete 
flertals- og mindretalsforslag i ungdoms- 
kommissionens enkelte betænkninger øn- 
sker styrelsen at fastslå den store interesse 
for ungdommen i det arbejde, kommissio- 
nen hidtil har udført. Herigennem er for 
første gang fremskaffet et virkeligt grun- 
digt materiale til belysning af ungdom- 
mens forhold og de mange problemer, den 
står overfor i arbejde, uddannelse og fri- 
tid. Styrelsen forventer, at kommissio- 
nens betænkninger bliver gjort til gen- 
stand for de respektive ministeriers alvor- 
lige overvejelse og efterfølgende initiativ." 
Til orientering skal jeg nævne, at for 

denne resolution stemte også Konservativ 
Ungdom. Det forhindrede ikke Konservativ 
Ungdom i at udtræde af ungdomskommis- 
sionen kort tid efter. Jeg ved ikke, om man 
blev inspireret til at gøre dette, jeg kunne 
forestille mig det 홢 det har været nævnt 
i den offentlige debat. I hvert fald skete der 
yderligere det, efter at vi havde vedtaget 
denne resolution i fællesrådet, at Konser- 
vativ Ungdom også forlod fællesrådet og 
dermed tillige stillede sig udenfor dansk 
ungdoms fællesskab. Det er så meget desto 
mærkeligere, som alt det, der er sket i ung- 
domskommissionen, i fællesrådet, ja, alle 
vegne, praktisk talt er sket med tilslutning 
fra Konservativ Ungdom, forøvrigt også 
med tilslutning fra Venstres Ungdom. Vi 
har været i den ejendommelige situation, 
at vi gang på gang har kunnet konstatere, 
at der var enighed mellem ungdomsorgani- 
sationerne, politiske og upolitiske, over en 
bred front ved løsningen af ungdommens' 
problemer, og dog gang på gang har set, at 
de partier, der uheldigvis i øjeblikket er 
regeringspartier, i kraft af deres politiske 
magtstilling har kunnet forhindre ungdoms- 
kommissionens forslag i at blive gennemført 
og derigennem har desavoueret deres ung- 
domsorganisationer så eftertrykkeligt, som 
man overhovedet har kunnet gøre det. Det 
forekommer mig at være en så lidet attrå- 
værdig og så lidet heldig udvikling på dette 
område, som man overhovedet kan fore- 
stille sig. 

Jeg skal derfor slutte med at sige, at vi 

ønsker fra socialdemokratiets side at under- 
strege betydningen af det arbejde, ungdoms- 
kommissionen har gennemført. Vi ønsker at 
medvirke til, at ungdomskommissionens 
tanker føres ud i livet. Der kan være enkelt- 
heder, i kommissionens betænkninger, som 
vi måske ikke er enige i. Også disse betænk- 
ninger er et resultat af mange forskelliges 
medvirken, og er mere eller mindre fremstået 
ved kompromisser mellem forskellige syns- 
punkter. Men vi ser med velvilje på dem. 

Der er en overordentlig vigtig og betyd- 
ningsfuld baggrund for det arbejde, ung- 
domskommissionen har gennemført, og for 
det problem, vi står overfor med hensyn til 
ungdommen, som jeg gerne vil henlede den 
højtærede arbejds- og socialministers og 
andre ansvarliges opmærksomhed på, nem- 
lig det forhold, at i øjeblikket er den årlige 
tilgang af 14홢15-årige unge cirka 60 000. 
I løbet af få år, i løbet af 5홢6 år, vil denne 
tilgang stige til 90 000. De problemer, ung- 
dommen står overfor i dag, vil dog ikke blive 
forøget med 50 pet. ved, at der kommer 
flere unge ind på arbejdsmarkedet, men de 
vil blive fordoblet eller tredoblet, ,og derfor 
gælder det om ikke blot at lægge dette væk, 
ikke blot at tage lidt overlegent på det,, 
som jeg synes ikke alene den højtærede 
arbejds- og socialminister, men også andre 
ministre har været tilbøjelige til. Det er 
dødsensalvorlige problemer for titusinder a f  
unge mennesker, og de bliver langt, langt 
alvorligere, når denne store tilvækst a f  
ungdom kommer, når vi skal til at skaffe 
lærepladser, beskæftigelses- og studiemulig- 
heder, boliger o. s. v. til årgange, der er 
indtil 50 pet. større end dem, vi modtager 
i dag. Jeg vil bede den højtærede minister 
og hans kolleger se med meget større alvor 
og betydelig mere velvilje på ungdommens 
problemer og på ungdomskommissionens 
arbejde fremover. 

Formanden: Jeg henstiller, at man ikke 
anvender ord som "fidusarbejde". 

Kryger: Det forslag til beslutning, som 
det ærede medlem hr. Alfred Jensen m. fl. 
har stillet, er en samling af forskellige lov- 
forslag, som tidligere har været til behand- 
ling. Jeg tror, jeg har lov til at sige, at 
samtlige ærede medlemmer i det høje 
ting er enige om at ville medvirke til at, 
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